
 

Hvis der er et værtshus i Aarhus, som flere generationer kender, må det være Peter
Gift i M.P. Bruuns Gade. Det er en institution i Aarhus, vi har med at gøre, og her
kommer mange stamgæster.

Stemningen og atmosfæren på Peter Gift er på mange måder unik. Traditionerne
holdes i hævd, og i 2006 rundede de 100 år. I hverdagen serveres traditionel
frokost som i gamle dage. 

Maden

Tirsdag til fredag byder Peter Gift på frokost a la carte. Om lørdagen er der dækket
op til buffet med de gamle, klassiske retter.

Der er 15 retter a la carte. Heriblandt sild, fiskefilet, røget ål med røræg,
stjerneskud, hjemmelavede frikadeller, pariserbøf, mørbradbøf med champignon a
la creme, tarteletter og æggekage. 

Peter Gift og den store lørdagsbuffet

Buffeten består af marineret og krydret sild, fiskefilet, tarteletter, ribbensteg,
medister, ost med mere. Det er meget populært, og trækker mange stamkunder til.
Men der er altid plads til et par stykker til.

Drikkevarer

I baren finder du ni forskellige fadøl, og der er i alt mere end 60 forskellige øl på fad
og flaske heriblandt Ceres Top, Aarhus Bryghus og specialbryggerier fra USA,
Holland, England og Tyskland. Der er stor variation, og der er gode muligheder for
at finde en øl, der passer til maden. 

Hvordan er stemningen her?

Gårdhaven er stor og hyggelig med en rislende dam og planter, der snor sig. Her
kan du fra marts til oktober sidde i solen eller søge skygge under træer, parasoller
og et overdække. En oase midt i byens støj.

Indenfor i stuen er der gamle, brune træpaneler og grønt gulvtæppe, og i de kolde
måneder er der tændt op i pejsen. Bordene er store, og stolene behagelige. Der er
plads omkring bordene, men de fyldes hurtigt op af mennesker. Du kan også sidde i
en af båsene eller i rygeområdet. 

https://spiseguidenaarhus.dk/stjerneskud-aarhus-guide/
https://spiseguidenaarhus.dk/pariserboef-aarhus-guide/


Prisniveau

Det er store portioner, der serveres på Peter Gift, og priserne er helt i orden. Et
stykke med sild koster 60 kr., to tarteletter 70 kr. og pariserbøf eller stjerneskud
står til 125 kr.. 

 

LÆS OGSÅ:

Guide til spisesteder i Vestergade

Rundhøj Bodega

https://spiseguidenaarhus.dk/vestergade-aarhus-restaurant-cafe-spisesteder-guide/
https://spiseguidenaarhus.dk/oversigt/rundhoej-bodega/

